Escola e seu funcionamento para um período de vigência desse PDI. Considerando a instalação 

inicial para a primeira turma, a continuidade no investimento das instalações, incluindo biblioteca e 

equipamentos de informática, bem como o aumento gradual de alunos, o orçamento estimado é 

de R$ 7.745.000,00 (sete milhões e setecentos e quarenta e cinco mil reais) durante os anos de 

vigência deste PDI – 2012 a 2016. 

Valores apresentados no PDI em 2008 corrigidos pelo ICV acumulado em 2009-2010. 

2012 2013 2014 2015 2016 TOTAL  
Móveis e utensílios 115.905,79 87.442,29 36.699,65 24.403,16 15.162,92 279.613,80